PAGE
10

 РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА

№ 1102 от 03.05.2011 г.

О проведении мероприятий, приуроченных

к 10-летию Программы международного

сотрудничества и коммуникации северных

городов «60 параллель» и III Международному

Форуму городов 60 параллели
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.03.2011             № 657 «Об утверждении плана работы Администрации города на II квартал 2011 года» и в целях развития межмуниципального сотрудничества города                 Сургута, партнерства, коммуникаций и обмена опытом с северными городами:

1. Провести в городе Сургуте мероприятия, приуроченные к 10-летию  Программы международного сотрудничества и коммуникации северных               городов «60 параллель» и III Международному Форуму городов 60 параллели.

2. Утвердить:

2.1. Программу мероприятий, приуроченных к 10-летию Программы                «60 параллель» и III Международному Форуму городов 60 параллели согласно приложению 1;

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных к 10-летию Программы международного сотрудни-чества и коммуникации северных городов «60 параллель» и III Международ-ному Форуму городов 60 параллели согласно приложению 2;

2.3. План мероприятий по организации и проведению мероприятий,                  приуроченных к 10-летию Программы международного сотрудничества                       и коммуникации северных городов «60 параллель» и III Международному               Форуму городов 60 параллели согласно приложению 3.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя            главы Администрации города Черняка Я.С.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № ________
Программа

мероприятий, приуроченных к 10-летию Программы международного

сотрудничества и коммуникации северных городов «60 параллель»

и III Международному Форуму городов 60 параллели

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
проведения
	Место проведения

	1.
	Региональный конкурс молодых дизайнеров Fashion-Art           на 60-ой параллели
	29 - 30
апреля
2011 года
	Сургутский художественно-промышленный колледж
(улица Энгельса, 7)

	2.
	Открытый окружной турнир  по фехтованию «60 параллель»
	07 - 08 мая
2011 года
	Спортивный комплекс «Огнеборец»

(улица Пушкина, 4/1)

	3.
	I фестиваль молодежного                короткометражного кино «СургутКИНОshort». Просмотр фильмов основного конкурса фестиваля
	11 - 18 мая 2011 года
	Центр молодежного                 дизайна
(улица Быстринская, 20)

	4.
	Международный смотр-конкурс хоровых коллективов
	04 - 19
июня
2011 года
	Город Тампере

(Финляндия)

	5.
	Пресс-конференция, посвященная 10-летию Программы международного сотрудничества и коммуникации северных городов «60 параллель»
	09 июня 2011 года
	Администрация города Сургута

(улица Энгельса, 8)

	6.
	Проектно-образовательный           семинар «Параллельная                  коммуникация»
	08 - 10

июня 2011            года
	МОУ ДОД «Детская школа искусств»,

(улица 50 лет ВЛКСМ 6/1)

	7.
	Фестиваль альтернативной              музыки «Нулевой причал»
	11 июня 2011 года
	Площадь перед театром Сургутского государственного университета

(проспект Ленина, 1)

	8.
	Фестиваль исторического               моделирования «Мангазейский ход»
	12 июня 2011 года
	Историко-культурный центр «Старый Сургут»
(улица Энергетиков, 2)

	9.
	Показ лучших фильмов                            I фестиваля молодежного                  короткометражного кино «СургутКИНОshort»
	12 июня 2011 года
	Театр Сургутского государственного университета
(проспект Ленина, 1)

	10.
	Подведение итогов Молодежного Фестиваля граффити
	12 июня 2011 года
	Театр Сургутского государственного универ-ситета
(проспект Ленина, 1)

	11.
	Прием Главы города Сургута для гостей и участников III Международного Форума               городов 60 параллели
	12 июня 2011 года

	12.
	«Сибирский фотофестиваль»
	11 – 13
июня

2011 года
	Дом журналистов Историко-культурный центр «Старый Сургут»
(улица Энергетиков, 2),
Сургутский художественно-промышленный колледж
(улица Энгельса, 7)

	13.
	«Жизнь на 60 параллели» -            выставка карикатур худож-ников 60 параллели
	июнь
2011 года
	Музейный центр

(улица 30 лет
Победы, 21/2)

	14.
	Пленэр для учащихся художественных школ в городе                     на 60-ой параллели
	август
2011 года
	Город Санкт-Петербург (Российская Федерация),
город Таллин (Эстония)

	15.
	Концерт оркестра духовых           инструментов «Сургут Экспресс-Бэнд» «Его величество джаз». Солист – Аркадий Шилклопер, Санкт-Петербург
	октябрь
2011 года
	Театр Сургутского государственного университета
(проспект Ленина, 1)

	16.
	Первенство города «Кросс лыжника»
	октябрь  2011 года
	Спортивно-оздоровительный центр «Олимпия»

(пос. Барсово)

	17.
	Концерт фортепианной музыки. Солист – Владимир                  Мищук, Санкт-Петербург
	ноябрь
2011 года
	Театр Сургутского государственного университета
(проспект Ленина, 1)

	18.
	Издание дайджеста «60 параллель»
	декабрь
2011 года

	19.
	Выставка «Куклы болотных людей» в рамках проекта        «Детская гостиная»
	в течение года
	Музейный центр
(улица 30 лет
Победы, 21/2)

	20.
	Издание журнала «60 параллель»
	в течение года

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,                             приуроченных к 10-летию Программы международного сотрудничества                             и коммуникации северных городов «60 параллель»

и III Международному Форуму городов 60 параллели

	Попов

Дмитрий Валерьевич
	-
	Глава города Сургута, председатель оргкомитета

	Черняк

Яков Семенович

	-
	заместитель главы Администрации города,  заместитель председателя оргкомитета

	Сердюкова

Ирина Ивановна
	-
	начальник управления координации внешних и общественных связей Администрации             города, секретарь оргкомитета

	члены оргкомитета:

	Марков

Роман Иванович
	-
	первый заместитель главы Администрации           города

	Лапин

Олег Михайлович

	-
	заместитель главы Администрации города

	Сурлевич

Андрей Юрьевич

	-
	заместитель главы Администрации города

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	директор департамента по экономической             политике Администрации города

	Бойко

Олег Федорович
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Городская дирекция культурных      программ»

	Голодюк

Валерий Иванович
	-
	начальник управления внутренних дел                          по городу Сургуту (по согласованию)

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Калачев

Александр Леонтьевич
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Неруш

Юлия Борисовна
	-
	руководитель автономной некоммерческой  организации «Центр культурных инициатив города Сургута» (по согласованию)

	Неустроев
Сергей Юрьевич
	-
	начальник 1-го отдела Службы (с дислокацией в городе Сургуте) по ХМАО – Югре РУФСБ РФ по Тюменской области (по согласованию)

	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	председатель комитета по здравоохранению Администрации города Сургута

	Тищенко

Михаил Анатольевич
	-
	директор муниципального учреждения               «Хозяйственно-эксплуатационное управ-ление»

	Тройнина

Валентина Ивановна
	-
	начальник информационно-аналитического управления Администрации города

	Усов

Алексей Васильевич
	-
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Шароховская

Ирина Михайловна
	-
	председатель комитета по природопользо-ванию и экологии Администрации города  Сургута

	Швидкая

Екатерина Анатольевна
	-
	советник Главы города

Приложение 3
к распоряжению

Администрации города

от____________ № ________
План
организационных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных к 10-летию Программы международного сотрудничества                           и коммуникации северных городов «60 параллель»

и III Международному Форуму городов 60 параллели

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета              по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных к 10-летию                 Программы международного сотрудничества и коммуникации северных  городов «60 параллель» и III Международному Форуму городов 60 параллели
	май, июнь 2011 года
	Черняк Я.С.,

Сердюкова И.И.,

Грищенкова Г.Р.

	2.
	Проведение рабочих совещаний                 по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных к 10-летию                        Программы международного сотрудничества и коммуникации северных      городов «60 параллель» и III Между-народному Форуму городов 60 параллели
	май, июнь 2011 года
	Марков Р.И.,

Лапин О.М.,

Черняк Я.С.,

Сурлевич А.Ю.

	3.
	Подготовка списков приглашенных гостей и официальных делегаций
	до 20.05.2011
	Сердюкова И.И.,

Грищенкова Г.Р.

	4.
	Закрепление руководителей струк-турных подразделений Администрации города за официальными делегациями и приглашенными гостями
	до 31.05.2011
	Сердюкова И.И.

	5.
	Подготовка плана информационного сопровождения мероприятий, приуроченных к 10-летию Программы международного сотрудничества и коммуникации северных городов «60 параллель» и III Международному Форуму городов 60 параллели

	до 16.05.2011
	Тройнина В.И.,

Грищенкова Г.Р.

	6.
	Разработка логотипа III Международного Форума городов 60 параллели
	до 10.05.2011
	Грищенкова Г.Р.

	7.
	Разработка и изготовление полиграфической продукции:

- бланки приглашений;

- пропуска для автотранспорта, задействованного на мероприятиях;

- программу основных мероприятий
	до 01.06.2011

	Грищенкова Г.Р.

Сердюкова И.И.,

Тройнина В.И.

	8.
	Расселение официальных делегаций и гостей, приглашенных на мероприятия III Международного Форума городов 60 параллели, в гостиницах города, обеспечение питанием
	с

08.06.2011 по 14.06.2011
	Сердюкова И.И.,

Грищенкова Г.Р.,

Базаров В.В.

	9.
	Обеспечение автотранспортом для бесперебойной работы оргкомитета, ответственных, закрепленных за официальными делегациями, гостями
	с

01.06.2011 по 15.06.2011
	Тищенко М.А.

	10.
	Подготовка программ для членов официальных делегаций
	до 06.06.2011
	Сердюкова И.И.

	11.
	Согласование программ пребывания иностранных делегаций с 1-ым отделом Службы (с дислокацией в г. Сургуте) по ХМАО РУФСБ РФ по Тюменской области
	до 06.06.2011
	Сердюкова И.И.

Неустроев С.Ю.
(по согласованию)

	12.
	Подготовка писем в аэропорт города Сургута по встрече и проводам гостей и членов официальных делегаций через зал официальных делегаций
	до 06.06.2011
	Сердюкова И.И.

	13.
	Организация и проведение приема от имени Главы города Сургута
	12.06.2011
	Сердюкова И.И.,

Грищенкова Г.Р.

	14.
	Информационное обеспечение в средствах массовой информации
	в течение года
	Тройнина В.И.,

Швыдкая Е.А.

	15.
	Изготовление и выдача сувенирной продукции
	в течение года
	Сердюкова И.И.

	16.
	Подготовка:

- справок о визитах иностранных делегаций;

- отчетов о визитах иностранных делегаций
	06.06.2011
17.06.2011
	Сердюкова И.И.

	17.
	Подготовка писем на предприятия города о спонсорском участии в проведении III Международного Форума городов 60 параллели

	до 16.05.2011
	Сердюкова И.И.

	18.
	Разработка схемы перекрытия уличного движения во время проведения            мероприятий III Международного Форума городов 60 параллели
	до 01.06.2011
	Лапин О.М.,

Калачев А.Л.,

Голодюк В.И.

(по согласо-ванию)

	19.
	Охрана общественного порядка во время проведения мероприятий III Международного Форума городов 60 параллели
	с 09.06.2011 по 13.06.2011
	Лапин О.М.

Голодюк В.И.

(по согласо-ванию)

	20.
	Подготовка мест проведения мероприятий III Международного Форума городов 60 параллели (уборка территорий, установка биотуалетов)
	с 08.06.2011 по 14.06.2011
	Калачев А.Л.

Шароховская И.М.

	21.
	Разработка концепции художествен-ного оформления города
	до 15.05.2011
	Усов А.В.

Грищенкова Г.Р.

	22.
	Осуществление праздничного оформления города
	до 01.06.2011
	Усов А.В.

	23.
	Обеспечение дежурства бригад               «Скорой помощи» во время проведения мероприятий
	с 09.06.2011 по 13.06.2011
	Пелевин А.Р.

	24.
	Организовать и провести мероприятия:

- региональный конкурс молодых              дизайнеров Fashion-Art на 60-ой параллели
	29-30.04.2011
	Грищенкова Г.Р.

	25.
	- открытый окружной турнир по фехтованию «60 параллель»
	07-08.05.2011
	Грищенкова Г.Р.

	26.
	- I фестиваль молодежного короткометражного кино «СургутКИНОshort»
	11-18.05.2011
	Грищенкова Г.Р.

	27.
	- пресс-конференцию, посвященная  10-летию Программы международного сотрудничества и коммуникации               северных городов «60 параллель»
	09.06.2011
	Черняк Я.С.

Тройнина В.И.

	28.
	- проектно-образовательный семинар «Параллельная коммуникация»
	08-10.06.2011
	Грищенкова Г.Р.

Неруш Ю.Б.

(по согласо-ванию)

	29.
	- фестиваль альтернативной музыки «Нулевой причал»
	11.06.2011
	Грищенкова Г.Р.

	30.
	- фестиваль исторического моделирования «Мангазейский ход»
	12.06.2011
	Грищенкова Г.Р.

	31.
	- показ лучших фильмов I фестиваля молодежного короткометражного кино «СургутКИНОshort»

	12.06.2011
	Грищенкова Г.Р.

	32.
	- подведение итогов Молодежного Фестиваля граффити
	12.06.2011
	Грищенкова Г.Р.

	33.
	- «Сибирский фотофестиваль»
	11-13.06.2011
	Грищенкова Г.Р.

	34.
	- выставку карикатур художников 60 параллели «Жизнь на 60 параллели»
	июнь 2011
	Грищенкова Г.Р.

	35.
	- концерт оркестра духовых инструментов «Сургут Экспресс-Бэнд» «Его величество джаз»
	октябрь 2011
	Грищенкова Г.Р.

	36.
	- первенство города «Кросс лыжника»
	октябрь 2011
	Грищенкова Г.Р.

	37.
	- концерт фортепианной музыки
	ноябрь 2011
	Грищенкова Г.Р.

	38.
	- выставку «Куклы болотных людей» в рамках проекта «Детская гостиная»
	в течение года
	Грищенкова Г.Р.